报考宝典-汕头市2014年度会计从业资格常态化考试报名公告

关于2015年汕头市市直第二期会计从业资格考试报名的通知
　　根据《广东省财政厅关于会计从业资格管理的实施办法》(粤财会〔2013〕50号，以下简称实施办法)、《转发财政部〈会计从业资格考试管理规定〉的通知》(粤财会〔2013〕57号)等文件要求，我市市直2015年第二期会计从业资格无纸化考试定于2015年6月3日至6月5日进行。现将考试报名及相关事项通知如下：

　　一、考试相关信息
　　(一)考试大纲。考试大纲以财政部办公厅印发的《会计从业资格考试大纲(修订)的通知》(财办会〔2014〕13号)为准，采用财政部统一组织建设的无纸化考试题库。

　　(二)考试科目。会计从业资格考试科目为：《财经法规与会计职业道德》、《会计基础》、《会计电算化》或珠算。考生应当在报考时一次性填报全部考试科目。

　　(三)考试模式及考试时长。会计从业资格考试实行无纸化考试模式。每科考试时长均为60分钟，三科连考合计180分钟，中途不设置休息时间。

　　(四)考试题型

　　1、《财经法规与会计职业道德》：单项选择题、多项选择题、判断题、案例分析题。

　　2、《会计基础》：单项选择题、多项选择题、判断题、计算分析题。

　　3、《会计电算化》:单项选择题、多项选择题、判断题、实务题;实务题采用财政部专门为会计从业资格无纸化考试组织开发的财务软件实务操作。

　　4、珠算：由理论题和实操题两部分组成，考试顺序先做理论题再做实操题，两部分合计算分。理论题有单项选择题、多项选择题、判断题。

　　(五)参考教材。考生可参考由“中国财政经济出版社”出版的根据财政部2014年发布的考试大纲编写《会计从业资格无纸化考试辅导教材》系列书籍，共四本：《财经法规与会计职业道德》、《会计基础》、《会计电算化》和《珠算》。

　　(六)考试收费。根据省物价局粤价函〔2010〕131号文的规定，考试费每科65元。报名缴费统一采用银联刷卡方式到现场办理。

　　(七)成绩合格标准。每门科目合格标准为60分，同一考生所有报考科目考试成绩一次性全部合格的，视为通过考试。单科考试成绩不滚动计算，不作为历史成绩。

　　二、报考要求及方法
　　(一)报考条件。符合下列条件人员，可以申请参加会计从业资格考试：遵守会计和其他财经法律、法规;具备良好的道德品质;具备会计专业基础知识和技能。

　　因参加会计从业资格考试舞弊的人员，2年内不得参加会计从业资格考试。

　　因有《会计法》第四十二条、第四十三条、第四十四条所列违法情形，被依法吊销会计从业资格证书的人员，自被吊销之日起5年内不得参加会计从业资格考试，不得重新取得会计从业资格证书。

　　因有提供虚假财务会计报告，做假账，隐匿或者故意销毁会计凭证、会计账薄、财务会计报告，贪污、挪用公款，职务侵占等与会计职务有关的违法行为，被依法追究刑事责任的人员，不得参加会计从业资格考试，不得取得或者重新取得会计从业资格证书。

　　(二)报名对象。以下人员可报考市直会计从业资格考试：

　　1、省属在汕、市属行政事业单位、社团组织和国有(控股)企业的在职人员;

　　2、省属在汕、市属院校全日制在校学生;

　　3、因南澳县目前未设考点，其考生可报考市直会计从业资格考试。

　　(三)网上报名时间：4月20日-5月4日(额满为止)。符合条件的考生请在规定时间登录广东省会计信息服务平台网站(网址：http://210.76.65.189:8080/gdkjcms/)进行网上报名并预约现场确认日期。

　　(四)现场确认时间：5月6日-5月8日(上午09：00-11：30，下午15：00-17：00，逾期不予受理)，确认地点：汕头市长平路十一街区财政大楼1810室。考生按预约日期携带以下资料进行现场确认：

　　1、报名表。在职人员应当提供企业税务登记证(或者事业单位、社会团体法人登记证)复印件加盖公章，并在报名表“单位审核”栏加盖本单位公章或人事部门印章;

　　2、有效身份证原件及复印件一份。有效身份证指在有效期内的以下证件：

　　(1)内地居民户籍考生使用第二代内地居民身份证;

　　(2)香港、澳门及台湾户籍考生使用香港/澳门/台湾居民身份证;

　　(3)外国户籍考生使用护照;

　　3、持港澳台身份证及外国护照的考生，还需提交一份近期小一寸彩色证件照电子版;

　　4、省属在汕、市属院校全日制在校学生有效学生证原件及复印件。

　　三、准考证打印时间：5月11日-5月22日，具体考试场次及时间以准考证载明时间为准(电脑自动编排，不能更改)。

　　在校学生必须同时出具学生证、准考证和第二代身份证才能进场考试;在职人员必须在准考证的单位名称上加盖单位公章，准考证与第二代身份证同时出具才能进场考试。

　　四、公布考试结果及领取证书
　　考生可于当期考试全部结束后30日内登录汕头市财政局网站(http://czj.shantou.gov.cn/)或汕头市会计信息服务平台(http://www.stacc.com.cn/index.asp)查阅考试结果公告。公告考试结果通过的人员在考试结果公布后登陆广东省会计信息服务平台(http://210.76.65.189:8080/gdkjcms/)填写《广东省会计从业资格人员基础信息表》，同时进行网上预约申领会计从业资格证。

　　五、注意事项
　　(一)考生生源地为我市其他区县的(南澳县除外)，请直接咨询各区县财政部门会计股;

　　(二)考生必须使用有效的第二代身份证办理考试一切相关事宜;

　　(三)为确保网上报名顺利进行，请使用IE6浏览器登录“广东省会计信息服务平台”，平台支持JPG、JPEG格式的证件照，照片大小不超过30K，像素为114*156 ，请按要求处理后再上传报名。

　　(四)考生不准带电子计算器(免套、非立式、无存储功能)进入考试座位。

　　汕头市财政局

　　2015年4月8日